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Refleksja 

Chrystus po swoim Zmartwychwstaniu miał upodobanie w zaskakiwaniu 

swoich wyznawców. Ukazuje się nagle Marii Magdalenie, innym razem zatrzymuje 

kobiety, które przerażone uciekają zobaczywszy odsunięty kamień i pusty grób. 

Mimo drzwi zamkniętych zjawia się nagle w Wieczerniku czy nad Jeziorem 

Tyberiadzkim, czyniąc cud obfitego połowu. 

W dzisiejszej Ewangelii zjawia się wśród uczniów, którzy nie ochłonęli 

jeszcze po powrocie z Emaus, byli zatrwożeni, pełni lęku. Jakby chciał przyzwyczaić 

ich do tego, że zawsze jest z nimi. Choć uczniowie spędzili z Jezusem wiele czasu, 

patrzyli na Niego, jednak Go nie rozpoznali. Powód? W ich rozumowaniu nie było 

miejsca na uwierzenie czy zdumienie. Uczniowie zdają się pytać: jak to, On 

naprawdę żyje, jest pośród nas i każe wierzyć, że ból i cierpienie, męka i śmierć to 

tylko droga ku życiu? 

W swoim myśleniu niejednokrotnie jesteśmy podobni do apostołów, którzy 

wiedzą, że nic nie może się zmienić. A myśmy się spodziewali, że będzie inaczej, że 

zwycięży dobro ludzkich serc, gotowość do poświęceń, a wyszło inaczej. Czy to, co 

widzimy wokół nas, czy sposób, w jaki o tej rzeczywistości mówimy i piszemy, jak ją 

pokazujemy, jest jedynym z możliwych? Czy scenariusz, jaki podpowiada nam nasze 

rozżalone serce, jest prawdziwą wersją wydarzeń? I tak, i nie. Jeśli Chrystus nie 

zmartwychwstał, to jest to wersja prawdziwa. Ale jeśli zmartwychwstał, to oznacza, 

że również i my zmartwychwstaniemy, a nasze życie może się zmienić. 

Rozmyślając o mojej drodze wiary warto zastanowić się, czy nie jest tak, że 

jedynym kryterium wiarygodności naszej wiary w Zmartwychwstanie jest codzienne 

życie. Jak uczniowie w drodze do Emaus my także możemy niedowierzać. Nasza 

modlitwa może być modlitwą wątpiącego Tomasza, załamanego Piotra, możemy się 

też otrzeć o nadgorliwość Szawła. Oni pozwolili się przemienić, bo uwierzyli słowom 

Zmartwychwstałego: „Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie 

Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli 

Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia 

zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie 

grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami 

tego”. 

Czy jesteśmy świadkami Pana dziś? W roku śmierci i zmartwychwstania 

Chrystusa nie było łatwiej uwierzyć niż nam dzisiaj, a jednak ci, którzy uwierzyli, 

przekazali nam, że to jest możliwe, więc i my możemy! A Bóg ma dla nas swoje 

niespodzianki! 

ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Uczniowie opowiadali, co ich 

spotkało w drodze, i jak poznali 

Jezusa przy łamaniu chleba.  

A gdy rozmawiali o tym, On sam 

stanął pośród nich i rzekł do nich: 

„Pokój wam”. Zatrwożonym  

i wylękłym zdawało się, że widzą 

ducha. Lecz On rzekł do nich: 

„Czemu jesteście zmieszani  

i dlaczego wątpliwości budzą się 

w waszych sercach? Popatrzcie na 

moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie się Mnie i przekonajcie: duch nie ma ciała 

ani kości, jak widzicie, że Ja mam”. Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. 

Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: 

„Macie tu coś do jedzenia?” Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i jadł 

wobec nich. Potem rzekł do nich: „To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do 

was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie 

w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich umysł, aby 

rozumieli Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał  

i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie  

i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy 

jesteście świadkami tego”.  (Łk 24, 35-48) 

Jezus Chrystus jest ofiarą przebłagalną za grzechy całego świata. On jest Barankiem 

Bożym, który zgładził grzech świata. On cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstał dla 

naszego usprawiedliwienia. W Jego imię jest głoszone wszystkim ludziom 

nawrócenie i odpuszczenie grzechów. Kto wierzy w Niego i zachowuje Jego 

przykazania, ten prawdziwie jest uczniem Pańskim, w którym miłość Boża jest 

doskonała. 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 15.04  

7
00

 Za † mamę Stefanię Ralli w kolejną rocznicę urodzin i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

18
00

 Za †† Wiesława, Janinę i Romualda Kuncewicz, Marię i Kacpra Kopacz, 

Ksawerego i Pelagię Glebik i †† z tych rodzin. 

Wtorek – 16.04  

7
00 Za † Rozalię Bilicką – od rodziny Kolonów z Jazowska. 

18
00 Za † mamę, babcię i prababcię Ludwikę Szczepanek w 5. rocznicę śmierci oraz 

†† z rodziny. 

Środa – 17.04 

7
00

 Za † Janinę Wydrych. 

17
00

 ………………………………………………………………………………… 

Czwartek – 18.04 

7
00

 Za † Elżbietę Rottau oraz dusze w czyśćcu cierpiące – od znajomej. 

18
30 BIERZMOWANIE 

Za † męża i ojca Jana w 3. rocznicę śmierci, †† synów Rafała i Marka oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

Piątek – 19.04 

7
00

 Za † Teresę Marszałek – od sąsiadów. 

18
00

 Do Bożej Opatrzności (…) w rodzinach Sabina, Gramala i Jendrusch.  

Sobota – 20.04 

  7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 50. rocznicy ślubu Marianny i Bernarda 

Paterok oraz o zdrowie i Błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

18
00

 1) Za † męża Rajmunda Kubata, †† rodziców Ritę i Jana Kubata, Marię  

i Emila Przybyła, szwagrów Bernarda i Gerarda Kubata, oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 50. rocznicy ślubu Wandy i Gerarda 

oraz o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny. 

Niedziela – 21.04 – IV Niedziela Wielkanocna. 

7
00

 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Franciszka z Asyżu 

w intencji członków Związku Hodowców Gołębi Pocztowych sekcji 4. Otmęt 

z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla nich i ich rodzin oraz  

za †† hodowców. 

8
15 Za † Helmuta Kania w kolejną rocznicę śmierci. 

9
00

 DPS Anna – w intencji Parafian 

9
45

 Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Barbary i Adama z okazji 30. rocznicy 

ślubu oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

11
15

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 60. rocznicy urodzin Sylwii oraz  

o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

(Po Mszy św.: chrzest Maja Małgorzata Mizik) 

16
30 Nieszpory niedzielne. 

17
00

 Za † Henrykę Popławską w 10. rocznicę śmierci, oraz wszystkich  

†† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

 

 

OGŁOSZENIA 
 

 

 Dzisiaj o godz. 16
30

 zapraszamy na Nieszpory niedzielne.  

 W poniedziałek o godz. 18
00

 Msza św. i spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania 2. roku przygotowania (kl. 7 szkoły podstawowej). 

 We wtorek 17
30 

w salce spotkanie dla rodziców i dzieci pierwszokomunijnych  

w celu odebrania strojów komunijnych. 

 W środę o godz. 17
00 

Msza św. szkolna i spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania  1. roku przygotowania (kl. 6 szkoły podstawowej). 

 W czwartek w naszym kościele o godz. 18
30

 ks. bp Rudolf Pierskała sprawować 

będzie uroczystą Mszę św. i udzieli sakramentu bierzmowania. Próba dla 

kandydatów do bierzmowania we wtorek o godz. 19
00

 w kościele.  

 W sobotę na godz. 10
00

 zapraszamy panie i panów do rozebrania dekoracji 

bożego grobu. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na Seminarium Duchowne i instytucje 

diecezjalne, a w przyszłą niedzielę na potrzeby parafialne. Za złożone ofiary 

składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 W czwartek kancelaria będzie nieczynna. 

 


